
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva") uzavrená dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodný zákoník, v platném znení 
(dále jen „Obchodný zákoník"), mezi : 

Název: Parazitologický ústav Slovenskej akadémie vied 
Sídlo: Hlinkova 3, 040 01 Košice, Slovenská republika 
IČ: 00586951 
Banka: Štátna pokladnica 
IBAN: IBAN SK52 8180 0000 0070 0055 4523 
Zíízený zákonem č. 133/2002 Z. z. o Slovenskej akadémii vied 
Zastoupená: RNDr. Ivica Hromadová, DrSc., riaditeľka 

(dále jen „Poskytovate!") 

A 

Název: Bayer, spol. s r.o. 
Sídlo: Karadžičova 2, 811 09 Bratislava 
IČ: 35 759 143 
DIČ: 2020253818 
Zapsaná v obchodním rejstríku vedenému Okresního soudu Bratislava 1, oddíl: Sre, vložka číslo 18413/B 
Zastoupená: Václav Vlk, prokurista 

(dále jen „Objednatel") 

(Poskytovate! a Objednatel dále jednotlive jen jaka „Smluvní strana" nebo společne jaka „Smluvní strany") 

1. Predmet Smlouvy 
1. Predmetem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli fádne, včas , s odbornou péčí a 

dle pokynu Objednatele následující služby: 
• Poskytovate! provede vyšetrení vzorku psí krve poskytnutých Objednatelem pomocí Knottova testu, 

a to za účelem detekce mikrofilárií, a v prípade pozitivního nálezu prevede navazující druhovou 
identifikaci detekovaných mikrofi lárií pomocí analýzy DNA 

• Poskytovate! vypracuje pro Objednatele na základe prevedeného vyšetrení vzorku psí krve a 
souvisejících podkladu také odbornou analýzu shrnující výsledky prevedených vyšetrení 
zamerenou na výskyt dirofilariozy na území SR. 

(dále jen „Služby"), za podmínek dále sjednaných touto Smlouvou, a to do dvou mesícu od predání vzorku 
Poskytovateli ze strany Objednatele .. 

Predmetem této Smlouvy je také závazek Objednatele zaplatit za fádne poskytnuté Služby Poskytovateli 
odmenu sjednanou touto Smlouvou. ' 

2. Poskytovate! výslovne prehlašuje a odpovídá za to, že má veškeré predpoklady a prostredky pro poskytnutí 
Služeb v rozsahu a kva lite pre naplnení účelu této Smlouvy. 

II . Povinnosti Smluvních stran 

1. Poskytovate! se zavazuje poskytnout Služby vlastním jménem a na vlastní odpovednost. Poskytovate! 
odpovídá za všechny své výkony materiálni i nemateriální povahy, a to včetne výkonu svých subdodavatelu . 

2. Poskytovate! je povinen ve všech pl'ípadech poskytování Služeb postupovat dle pokynu Objednatele, 
pričemž je povinen Objednatele včas písemne upozornit na nevhodnost jeho pokynu a/nebo podkladu 
predaných Poskytovateli za úče lem plnení této Smlouvy, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit pri vynaložení 



2 

odborné péče. Poskytovate! zejména upozorní Objednatele, pokud by v dusledku rádné realizace jeho 
pokynu mohla být porušena práva tretích osob. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby společné se vzorky psí krve do ručil také objednávku jejich vyšetrení 
s údaji o počtu doručených vzorku. 

4. Poskytovate! je povinen informovat Objednatele o prubéhu plnení této Smlouvy, zejména o hrozícím 
prodlení s plnením Služeb. V prípade prodlení Poskytovatele pri poskytování Služeb nebo nékteré jejich 
část i je Poskytovate! povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- €za každý den prodlení. 

5. Pokud bude výsledkem poskytování Služeb vytvorení díla, vlastnické právo k nému náleží od počátku 
Objednateli. Nebezpečí škody na takovém díle prechází z Poskytovatele na Objednatele predáním rádné 
prevedeného díla Objednateli . Podmínky dalšího využití díla ze strany Poskytovatele jsou blíže upraveny 
dále v této Smlouvé. 

III. Náklady, odmena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za rádné a včas poskytnuté Služby odmenu a prípadné též 
náklady, pokud jsou zde sjednány, takto: 

Poskytovate! vyúčtuje Objednateli částku 2,00,- €za vyšetrení každého poskytnutého vzorku krve pomocí 
Knottova testu za účelem detekce mikrofilárií a částku 8,00 ,- € za navazující druhovou identifikaci 
detekovaných mikrofilárií pomocí analýzy DNA. 

2. Odmena, na jejíž úhradu vzn ik! Poskytovateli nárok, bude Objednatelem Poskytovateli uhrazena na základe 
faktury se splatností 30 dní ode dne doručení rádné vystavené faktury Objednateli. Každá faktura musí 
obsahovat náležitosti požadované zákonem a číslo objednávky. Poskytovate! je oprávnén vystavit fakturu 
po rádném a úplném poskytnutí Služeb, za které má být odmena. 

3. Nesplňuje-Ii faktura veškeré náležitosti dle príslušných právních predpisu nebo neodpovídá podmínkám 
sjednaným Smluvními stranami v této Smlouvé, považuje se taková faktura za nedoručenou Objednateli a 
lhuta splatnosti začne plynout teprve doručením rádné vystavené faktury Objednateli. 

IV. Povinnost mlčenlivosti a ochrana práv Objednatele 

1. Poskytovate! se zavazuje zachovávat mlčen l ivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se dozvedel 
a/nebo dozví v souvislosti s touto Smlouvou, stejné jako o jejím obsahu (dále jen „Duverné informace") . 
Výjimku z uvedené povinnosti mlčen l ivosti tvorí plnení povinností stanovených príslušnými právními 
predpisy a poskytnutí informací tretí osobe, které je nutné k rádnému splnení této Smlouvy. Taková tretí 
osoba musí však být vždy predem zavázána k povinnosti m lčenlivosti v rozsahu stanoveném pro 
Poskytovatele touto Smlouvou. 

2. V prípade , že by na základe právního predpisu a/nebo rozhodnutí státního orgánu vznikla Poskytovateli 
povinnost predložit tomuto orgánu nebo tretí osobe jakoukoliv Duvérnou informaci, je Poskytovate! povinen: 

a) bezodkladné o tom informovat Objednatele a umožnit Objednateli v nejvyšší možné míre se k takové 
povinnosti vyjádrit; 

b) jasné označit údaje, které jsou Duvérnou informací a poskytnout je jen v takovém rozsahu , v jakém to 
je nutné; 

c) písemné upozornit osobu , které se Duvérné informace poskytují a/nebo zprístupňují , na to, že jsou 
takové informace duvérné a že není možné je zprístupnit dalším osobám. 

3. Veškeré písem né materiály, které Poskytovate! obdrží v souvislosti s plnením této Smlouvy od Objednatele, 
zustávají majetkem Objednatele a Poskytovate! se je zavazuje po skončení poskytování Služeb 
bezodkladné vrátit Objednateli. Poskytovate! je odpovédný za škodu na takových materiálech až do doby 
jejich vrácení Objednateli . 



3 

4. Poskytovate! není oprávnen bez predchozího písemného souhlasu Objednatele použít jakoukoliv vec, právo 
ani jiný hmotný či nehmotný výsledek dosažený či získaný v souvislosti s plnením této Smlouvy či jeho část 
k jinému účelu , než k rádnému plnení této Smlouvy, pokud není dále upraveno jinak. 

5. Príslušné informace o zpracování osobních údaju smluvní strany tohoto smluvního vztahu, pokud je fyzická 
osoba, resp. fyzických osob, které ji zastupují , za ni jinak jednají či jsou jejími kontaktními osobami v 
souvislosti s tímto smluvn ím vztahem, jsou dostupné na http://www.bayer.sk/sk/o-spolocnosti/spracuvanie
osobnych-udajov; společnost Bayer môže tyto informace kdykoliv aktualizovat; aktuální znen í lze nalézt na 
uvedené webové stránce. 

6. V prípade, že plnení dle této Smlouvy podléhá zverejnení dle Kodexu transparentnosti AIFP (Asociace 
inovativního farmaceutického prumyslu), Poskytovate! si je védam, že Objednatel zverejní na centrální 
webové stránce koncernu BAYER a/nebo na webové stránce www.aifp .sk vlastnené a provozované AIFP 
veškeré platby a jiná plnení, tj. platby realizované Objednatelem na základe této Smlouvy. Platby a jiná 
plnení budou zverejneny na individuální bázi , uvádející jméno, adresu a, pokud se uplatní, individuální 
identifikační číslo Poskytovatele . 

7. V prípade porušení kterékoliv povinnosti stanovené v tomto článku je Poskytovate! povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- €za každé jednotlivé porušení. V prípade, že povinnost poruší 
zamestnanec/spolupracující osoba Poskytovatele, je za takové porušení Poskytovate! odpovedný tak, jaka 
by se jej dopustil sám. Nárokem na náhradu smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody ani její výše . 

Vl. Autorská práva 

1. Pokud by součástí Služeb poskytovaných na základe této Smlouvy bylo též vytvárení autorských del, nebo 
obstarání oprávnení k užití již existujících autorských del , zavazuje se Poskytovate! dodržet podmínky dle 
tohoto článku Smlouvy. 

2. Pokud budou taková autorská díla (dále jen „Díla") vytvorena Poskytovatelem nebo jeho zamestnanci, 
k jejichž Dílum vykonává Poskytovate! majetková autorská práva, udeluje Poskytovate! Objednateli výhradní 
a územne neomezenou licenci ke všem zpusobum užití každého jednotlivého Díla, a to na celou dobu trvání 
majetkových práv k Dílu , s účinností ode dne vytvorení takového Díla, resp. jeho jednotlivých vývojových 
fází a částí , a uzavrení této Smlouvy. Licenční poplatek za udelení této licence je již zahrnut v odmene 
Poskytovatele za poskytnutí Služeb a činí vždy 5% z odmeny Poskytovatele vztahující se príslušnému Dílu . 
Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít, je však plne oprávnen poskytnout podlicenci tretím 
osobám. 

3. Nebudou-li taková Díla vytvárena Poskytovatelem, resp. jeho zamestnanci , Poskytovate! se zavazuje uzavrít 
s autory resp. s nositeli nebo vykonavateli majetkových autorských práv (dále jen „Nositelé práv") licenční 
smlouvy, jimiž získá výhradní licenci v rozsahu uvedeném v predcházejícím odstavci s právem postoupit 
tuto licenci v plném rozsahu na Objednatele. Poskytovate! touto Smlouvou postupuje v plném rozsahu 
Objednateli veškeré licence, které dle tohoto odstavce sjedná s jednotlivými Nositeli práv, a to s účinností k 
okamžiku uzavrení licenční smlouvy s daným Nositelem práv a vytvorení Díla, k nemuž se postupovaná 
licence vztahuje, resp. jeho jednotlivých vývojových fází a část í. Licenční poplatek za postoupení licencí dle 
tohoto odstavce je již zahrnut v odmene Poskytovatele za poskytnutí Služeb a činí vždy 5% z odmeny 
Poskytovatele vztahující se príslušnému Dílu . Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít, je však 
plne oprávnen poskytnout podlicenci tretím osobám . 

4. Poskytovate! současne udeluje Objednateli výslovný souhlas ke zverejnení, úpravám , zpracování 
jednotlivých Del , včetne jej ich prekladu, spojení s jiným dílem a zarazení do díla souborného, a zároveň se 
zavazuje zajistit takový souhlas tretích osob v prípade, že jsou Nositeli práv k temto Dílum. 

5. Poskytovate! odpovídá za to, že realizací jednotlivých Služeb nebudou porušena práva tretích osob, 
zejména že nebudou pro účely jednotlivých Služeb užita autorská díla bez souhlasu jejich autoru. 

6. Ustanovení tohoto článku se primerene použijí na prípady, kdy součástí Služby nebo jiného plnení 
poskytovaného v rámci Služeb bude osobnostní atribut, k jehož užití je treba souhlasu príslušné fyzické 
osoby podle § 12 a násl. zákona č . 40/1964 Sb. , Občanský zákoník, v platném znení. Ustanovení tohoto 



4 

článku se použijí obdobné též na práva výkonných umélcu a na ostatní práva souviseJ1c1 s právem 
autorským, budou-li príslušné predmety ochrany součástí Služby nebo jiného plnení poskytovaného v rámci 
Služby. Závazek Poskytovatele podle tohoto článku se zde však vztahuje i na zaméstnance Poskytovatele, 
jež jsou Nositeli práv. 

7. Objednatel tímto udéluje souhlas k tomu , aby Poskytovate! nad rámec rádného plnení této Smlouvy uži l Díla 
nebo jeho částí, a to jeho uverejnením ve forme príspevku na vedecké konferenci anebo publikováním 
v odborném či védeckém periodiku . Za tímto účelem se Poskytovatele zavazuje v dostatečném predstihu 
oznámit písemné Objednateli svuj konkrétní zámer užít Dílo a Poskytovate! se zavazuje Objednateli bez 
zbytečného odkladu písemné potvrdit nebo odmítnout predpokládané použití Díla . V prípade souhlasu 
Objednatele dle predchozí vety je Objednatel oprávnén uplatnit požadavky upravující blíže podrobnosti užití 
Díla. Odmena za udelení souhlasu dle tohoto odstavce je již reflektována v odmene Poskytovatele za 
poskytnutí Služeb. 

VII. Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních strana uzavírá sena dobu určitou, a to 
do splnení všech práv a povinností z této Smlouvy plynoucích jednotlivým Smluvním stranám. 

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího zverejnení v centrálním registru smluv. 

3. Aniž by byla dotčena možnost odstoupit od této Smlouvy ze zákonem stanovených duvodu, je Smluvní 
strana oprávnena od této Smlouvy odstoupit, pokud bude na majetek druhé Smluvní strany prohlášen 
konkurz, nebo bude vuči druhé Smluvní strane podán insolvenční návrh. 

VIII. Záverečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch , z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

2. Tato Smlouva se rídí slovenským právem. K rozhodování sporu z této Smlouvy vzniklých , včetne sporu o 
jejím platnost, jsou príslušné soudy Slovenské republiky. 

3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou aktuální Všeobecné obchodní podmínky společnosti BAYER dostupné 
na www.bayer.sk; v prípade rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a uvedenými podmínkami mají 
ustanovení této Smlouvy prednost. Prípadnou další akceptací Všeobecných obchodních podmínek 
společnosti BA YER po uzavrení této Smlouvy nejsou ustanovení této Smlouvy nijak dotčena a tato zustávají 
nadále platná a účinná v plném rozsahu. 

4. Smluvní strany prohlašují , že si tuto Smlouvu pečlivé prečetly, že rozumí jejímu obsahu, který odpovídá 
jejich pravé a svobodné vuli, na dukaz čehož pripojují své podpisy. 

V Bratislave, dne 

Za Obj~~n~t~J'Q. A 1 . .li!J4 ~ 

Jméno a príj mení: Václav Vlk 

Funkce: prokurista 

V Košiciach, dne 

Za Poskytovatele 

~ príjmení: RNDr. Ivica Hromadová, DrSc. 
Funkce: riaditeľka 




